
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAE/013/SERV/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021
a las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las pólizas de seguro que componen el Programa Global de
Seguros de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo (ARECIAR)

Valor estimado del contrato 914.056 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.811,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.811,2 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Se tendrá en consideración lo establecido en el apartado Ámbito Temporal y Territorial del Pliego de Prescripciones
Técnicas para cada lote.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.562,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.562,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Responsabilidad Civil General y/o Patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 34.184 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.184 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Axa seguros generales S.A
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.562,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.087,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAE/013/SERV/2020/001
Fecha de Formalización 09/04/2021

Contrato

Contrato 1 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00018623-ee6e-42d5-8b26-b2c44b230b3a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2021

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00018623-ee6e-42d5-8b26-b2c44b230b3a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00018623-ee6e-42d5-8b26-b2c44b230b3a


Precio de la oferta más baja 48.201,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.201,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Objeto del Contrato: Multirriesgo Daños Materiales

Presupuesto base de licitación
Importe 56.708 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.708 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Axa seguros generales S.A
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.201,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.058,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAE/013/SERV/2020/002
Fecha de Formalización 09/04/2021

Contrato

Contrato 1 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=227f48ba-11c5-45df-90ee-0f15e6ce8ba2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2021

Motivación

Motivación Unica oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Póliza Seguro Vida e Invalidez Colectiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=227f48ba-11c5-45df-90ee-0f15e6ce8ba2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=227f48ba-11c5-45df-90ee-0f15e6ce8ba2


Precio de la oferta más baja 21.409,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.409,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 27.209,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.209,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Axa Aurora Vida s.a. de seguros y reaseguros
NIF A48464606
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.409,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.122,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAE/013/SERV/2020/003
Fecha de Formalización 09/04/2021

Contrato

Contrato 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b14c484-b06b-4b20-add0-6aa0d8efbf8e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2021

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Responsabilidad Medioambiental

Presupuesto base de licitación
Importe 24.709,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b14c484-b06b-4b20-add0-6aa0d8efbf8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b14c484-b06b-4b20-add0-6aa0d8efbf8e


Precio de la oferta más baja 17.791,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.791,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe (sin impuestos) 24.709,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OMNIA MANAGING GENERAL AGENCY S.L.
NIF B90215013
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.791,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.215,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAE/013/SERV/2020/004
Fecha de Formalización 11/03/2021

Contrato

Contrato 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8356f5a9-a5a2-4cc0-bff0-e39146140af9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/03/2021

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8356f5a9-a5a2-4cc0-bff0-e39146140af9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8356f5a9-a5a2-4cc0-bff0-e39146140af9


Lugar

Sede Consorcio de Aguas de Abastecimiento y
Saneamiento Plan Ecija

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil sn
(41400) Ecija España

APERTURA SOBRE 3. OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2021 a las 17:00 horas
La fecha de apertura es estimada.

Contacto

Teléfono +34 671530856

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 671530856

Dirección Postal

Castellar, 22
(41001) Sevilla España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto público de apertura de sobres se realizará a través de videoconferencia,
facilitándose a los licitadores el enlace para asistir a la misma previamente, a través de correo elecrónico. La fecha es
estimada

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Sede Consorcio de Aguas de Abastecimiento y
Saneamiento Plan Ecija

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil sn
(41400) Ecija España

APERTURA SOBRE 1.
DECLARACIONES RESPONSABLES

Apertura sobre administrativa
El día 19/01/2021 a las 17:00 horas
La fecha es estimada.

Lugar

Sede Consorcio de Aguas de Abastecimiento y
Saneamiento Plan Ecija

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil sn
(41400) Ecija España

APERTURA SOBRE 2: MEMORIA
TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
La fecha es estimada.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FGA7%2BCPZgm rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 246-609314
Fecha de publicación 17/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vmax=100 x Baja del Licitador / Mayor baja realizadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

PRECIO Lotes 1, 2, 4, 5 y 6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Vmax=60 x Baja del Licitador / Mayor baja realizadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FGA7%2BCPZgmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


CRITERIOS SUBJETIVOS Lotes 1, 2, 4, 5 y 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000006887885 |  2021-993687 | vie, 25 jun 2021 12:57:08:288 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44834012004504434773475947250201187621 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


